ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMAMBAI
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

Rua Sete de Setembro, 3244, centro, Amambai – MS, CEP: 79.990-000. Fone: (67) 3481-7400
 Fax: (67) 3481-7430. E-mail: licitacao@amambai.ms.gov.br

1

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE

PRAZO AO CONTRATO Nº 2.893/2023

CARTA CONVITE Nº 006/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 123290/2023

PARTES:

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - Contratante

CNPJ: 13.823.697/0001-42

FG COPIADORA LTDA, inscrita no CNPJ nº

13.676.824/0001-28 – Contratada.

OBJETO: Contratação de empresa intentando a locação de

equipamentos de informática (computadores completos), a fim

de prover as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de

Amambai - MS em relação à implantação da Escola Técnica

de Enfermagem do SUS - Sistema Único de Saúde, por um

período de 12 (doze) meses, conforme especificações descritas

no Termo de Referência - Anexo I do Edital.

DO PRAZO: Os serviços propostos na Cláusula Primeira

serão prorrogados por mais 10 (dez) meses a partir de

24/06/2024, com vencimento para o dia 23/04/2025, podendo

ser prorrogado por igual período, desde que haja interesse e

não seja denunciado por qualquer das partes, permanecendo o

valor de R$ 7.875,00 (Sete mil oitocentos e setenta e cinco

reais) mensais,  referente a locação de equipamentos de

informática (computadores completos), totalizando o valor de

R$ 78.750,00 (Setenta e oito mil setecentos e cinquenta  reais)

anuais.

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA.

02.09.01 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

3.3.90.39.14 – LOCAÇÃO DE BENS MÓVEIS E OUTRAS

NATUREZAS E INTANGÍVEIS

10.301.0008.2115.0000 – PAB FIXO PISO DA ATENÇÃO

BASICA

FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 57, II, da Lei Federal nº

8.666, de 21 de junho de 1993, com as alterações que lhe

foram supervenientes.

FORO: Comarca de Amambaí/MS

Local e Data: Amambai/MS, 06 de Junho de 2024.

Assinam:

Dirlene Silveira dos Santos Zanetti Rodrigues –

Secretária Municipal de Saúde

             CPF: 011.532.951-05

Gerson Mantelli – Administrador

               CPF: 337.489.771-15